**G**o. op. 3 ter. et glo. de. c. h. quoq. falle. vbi dicitur clericum non debet celebrare nisi in primitia plurimi clericorum saltate duorum ut virtus sua pluralis locutio cum dicit dominus vobiscum. So. iura in huius varie disponuntur sed plenudemo dicuntur aut ecclesia sufficit pro plurimis et tunc sua illud. c. h. quoq. Aut non sufficit nisi duobus et tunc si est possibile habeat clericum sui ordinis. s. sacerdotem. vt uno deficiere alii suppletat sic intellige. c. illud. viij. q. i. si non potest agnoscere habere sacerdotem habeat diaconum. xxvij. di. presbyteri. Si vero non potest habere diaconum habeat clericum in inferiori ordine ut huius minima sufficit presbytero et superiori seu clericu quod non potest presbyteri. vide bo. glo. iii. d. cle. ne in agro. s. ad h. nec peccaret clericus si propter inopiam nullum teneret. ar. in. c. de bis. j. de ec. edit. q. casu licite admittit populum ad audiendum cum. ar. in. c. non licet. iustitia glo. xcij. di. et sic tempore glo. in. c. sedulo. xxxvij. di. q. dicit non sufficere quod populus credat amorem. In glo. iij. ibi quoniam videtur mens glo. est allegando illud tex. quod in pulpito quod non est subdiaconus episcopatus legem non debet. Conclude dicta doc. sic quod non ordinatus ad subdiaconatum nec in pulpito nec in vestibus sacris deputatis subdiacono episcopatus legere potest. xcij. di. non licet alii peccare quoniam et punies ut habebet. j. de cle. non ordinatus. c. i. t. ij. q. non possit promoueri ad subdiaconatum sine dispensatione per ea quod habent i. d. c. i. t. ij. immo ut quod regula dispensatio pape. ut ibi tagitur in glo. quod non. quod de facto fit. trium. Hic ergo non in vestibus sacris et non in pulpito etiam in necessitate potest dicere epistolam ad huius quod le. et non. i. d. c. non licet. et voluit. In glo. an. quod non. In ea glo. ibi ab ordine suo recedere ut dicit. In glo. an. et bene hoc non. probant iura sequentia nec etiam admittit consuetudo nam quod videtur ne datur diaconum sed etiam sacerdotem dicere episcopatus. non per promotionem ad maiores ordines non amittit quod minorum mores ordines nec eorum de executio. et vide glo. in. c. si quod elemos. lxxij. di. q. dicit quod ut recessere a minoribus ordinibus quod ad onera. et latius posset dici saluando ista glo. et illa ut necessitate non iminente non debeat repellere ad officium minoris ordinis ex quo. promovit fuit ad maiores. et referas glo. ad opus. vulgarium quod forte putatur vulgares illi retrocessisse et est bene in ecclesiis collegiat. vbi sunt multi clericorum in diversis ordinibus ut ordinatus ad maiores licet recuset necessitate non iminente in minoribus fuisse. et tene metu ista glo. sic intellecta quaz ceterum reprobatur doc. et forte non bene ita similes. In glo. penit. in. si. et per tollit trium quod forte posset somni de toto tamen de magistris vbi patet magistros constitutos in ecclesiis collegiat. non autem in minoribus. Dic. n. q. iura illorum tamen loquuntur in alio magistro. s. de idoneo. huius de instructo puerorum quod ad prima rudimenta literarum et quod ad ecclesiastica de gibus in ista glo. et se.

**A** quis ex clericis  
non potest brevi summarum sed non ex tex.  
clericum non debere deferre tonsuram capillorum sed de-  
bet habere tonsuram in superiori pte et tonsuram in infe-

riori. Et quod significet illa tonsura quam alii clerica dicit et quod circulus capillorum alias dicitur corona et quod tonsura in inferiori pte vel quod ad huius et vide tex. xij. q. i. duo sunt genera. At non potest non deferre tonsuram peccatum mortalium nam dignus est anathemate ut huius et c. si. gs. xxvij. di. Quid autem in monialibus videbo glo. quoniam tenebris menti in clericis attedentes de statu reguli et fuerunt opere per tex. in. c. g. cunq. xxx. di. qui dicit multiceterum esse excusanda si sine causa capillos si bipartideret. debet enim portare coronam in signum subiectio eiusdem sic alibi dicit tex. licet male fuerit in Tuscia et Lombardia mulieres postquam impetravit debet veclare caput suum in signum subiectio eiusdem quod dicit ut habet. xxxvij. q. v. huius imagos. et c. mulier glo. iii. in. d. cle. attedentes. excludit quod moniales debent habere tonsuram in pte inferiori et ita finit de consuetudine. nam secundum sibi crones vel quod ad aures. id est dicit glo. de puer. in. d. cle. ij. vñ pueri et moniales non portant clericam in pte superiori sed tantum tonsuram in inferiori pte. r. o. e. vide pglo. alle. s. additio. In glo. si. in. si. non glo. quod quoniam logitur per viva presentis temporis non est canon late sententie sed ferenda. de quo in. c. si diligenter. de so. ppe.

**L**ericus Breve est et alterius non summa. Non clericum non debet nutritre barbam quod preedit et. Ihesus qui sit ordinis militarii. huius est alia modis. huius est modis. s. q. p. in cipio et finis ponat unum casum mediunum ut ponat alii et fidei intellectum. h. d. Si clericus non in sacris habet matrimonium uxorem non dimittit et si professus habet separatus ab uxore et iterum totidem. et legitur quod non ut unum casum ponat et iste modus est magis fidei presentaneus et bene dicit in summa. Clericus non in sacris nec professus potest uxorem ducere sed iterum totidem si vult gaudere privilegio clericali vel dispensatione tenet beneficia. Non potest ibi si sit sine gradu iuncto principio quod clericus in minoribus ordinibus potest dici sine gradu ex quo dicitur. An. arguit quod existens in minoribus non degradatur. propter delictum. huius est falsum. ut clarius habet in. c. si. gs. ep. xxvij. q. i. vbi patet quod in quoniam ordine constitutus est delictum degradatus est. ad idem. c. cu non ab hoste. de iudi. vide non. in. c. ij. de cle. ex. mi. et dic ad istum tex. quod est sine gradu. s. sacro. ut dicitur in glo. nec per huius existimes quoniam ordines minorum sunt sacri cum ordo sit signaculum faciem huius minorum ordinum dicuntur sacri per excellentiad de quod vide bo. glo. xxxvij. di. i. summa. Tertio z. a. huius fidei duo quod impeditur matrimonium huius et dirimus post huius vi est sacer ordino et professio in religione approbata et vide quod latere. et non. in. c. vñico. de vo. li. vi. Ultimo non ibi iterum totidem quod clericus pingatur non potest irrecupabiliter privilegium clericale ex dimissione tonsure sed illud recuperatur statim quoniam retidetur. nam iste clericus de quod in fidei non tonatur iterum ad alium similius ut gaudet privilegio clericali. Gaudet enim solus in duobus de gibus in. c. vñico. de cle. p. i. li. vi. et fidei ista le. vñ hic tex. pro